
RESOLUCION -CD- Nº   618/2011

Salta, 27 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.525/11

1

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita el ingreso

material de bibliografía entregada por la Editorial Médica Salta; y,

CONSIDERANDO:

  Que se considera necesario el ingreso en carácter de donación y con cargo a

la Biblioteca "Dr. Arturo Oñativia".

  Que se cuenta con opinión favorable tanto de la Dirección de Patrimonio,

como Asesoría Jurídica y Unidad de Auditoría Interna.

  Que la Comisión de  Hacienda y Finanzas emite Despacho Nº 71/11

mediante el cual aconseja realizar el ingreso del material, así como también aceptar y

agradecer la donación.

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 15/11 del 04/10/11)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Ingresar patrimonialmente la bibliografía detallada a continuación, con cargo

a la Biblioteca "Dr. Arturo Oñativia":

- Manual Práctico de nutrición parenteral en pediatría. Daza Carreño, W. Editorial Médica

Internacional. Bogotá. 2002 (Con CD)                                         Valor de Ingreso: $ 100 (pesos cien)

- Alimentos funcionales. Probióticos. Ortega, R. M. - et al, 1º ed. Editorial Médica

Panamericana. Madrid. 2002                                                       Valor de Ingreso: $ 100 (pesos cien)

- Endocrinología pediátrica clínica. Hung, W. 1º ed. Mosby. España. 1993                                

                                                                                                     Valor de Ingreso: $ 100 (pesos cien)

- Los alimentos y sus nutrientes. Tabla de valor nutritivo de alimentos. Muñoz de Chavez, M.

 y Ledesma Solano, J. A. McGraw Hill Interamericana. México. 2002. (con CD)                        

         __________________________________________         Valor de Ingreso: $ 100 (pesos cien)

- Nutrición del lactante. Fomon, S. J. 1º ed. Mosby Doyma. España. 1995                                



RESOLUCION -CD- Nº   618/2011

Salta, 27 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.525/11

2

    ______________________________________________      Valor de Ingreso: $ 100 (pesos cien)

- Fundamentos de nutrición normal. López. L. B. - Suarez, M. M. 1º ed. El Ateneo. Buenos

Aires. 2002  _____________________                                       Valor de Ingreso: $ 100 (pesos cien)

- Cuidados de enfermería neonatal. Comité Científico de Enfermería Neonatal. Hospital de

Pediatría "Prof. Dr. Juan P. Garrahan" 2º ed. Editorial Científica Interamericana. Buenos

Aires. 1999   ______________________                                    Valor de Ingreso: $ 100 (pesos cien)

- Alimentos. Composición y propiedades. Astiasarán Anchía, I. - Martinez Hernández, A. 1º

ed. Mc Graw Hill. España. 1999   ______                                    Valor de Ingreso: $ 100 (pesos cien)

- Enfermería pediátrica intensiva. Consulta rápida. Brown, P. A. - et al. Edicines Científicas y

Técnicas. España. 1992  ____________                                     Valor de Ingreso: $ 100 (pesos cien)

- Fundamentos de valoración nutricional y composición corporal. De Girolami, D. El Ateneo.

Buenos Aires   ____________________                                     Valor de Ingreso: $ 100 (pesos cien)

ARTICULO 2º: Hágase saber y siga a Departamento Patrimonio a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA               DECANA


